Empresa INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE EDAC
CN.P.J: 01.688.611/0001-37
Balango encerrads em: 31/12/2020

BALANCO PATRIMONIAL

Descricao
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCO ITAU AG. 6140 C/C 37555 - 8
BRADESCO ¢/C 00262404 - Projeto Campedes da Areia
BRADESCO C/C 23158-4 - BROIETO SUPERLIGA
Bradesco (/C 0025160-7 - Projeto Vasco Rase Forte
APLICACBES FINANCEIRAS
APLIC, FINANC. AUT. TTAU
BB CP Admin Soberano C/C 40944-8
BB CP Admin Soberano C/C 104264 -
BB APLIC. AUT, EMP. C/C 40944-3
BB APLIC. AUT. EMP. (/C 41111-6
BB APLIC. AUT. EMP. C/C 41376-3
Bradesco Apiic.Papeis - C/C 25160-7
BB APLIC. AUT. EMP. C/C 41110-8
BB APLIC. AUT. EMP. C/C 41374-7
Bradesco Aplic.Papels - C/C 23158-4
Bradesco Aplic.Papeis - C/C 26240-4
CREDITOS A RECEBER
CLIENTES DIVERSOS
ASSOCIACAQ AVENTURA ESPECIAL
COCPER SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO DOS ATLETAS E PROFT
ADIANTAMENTO DE FORNECEDORES
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES
CREDITO TRIBUTARIO
INSS A COMPENSAR
IRRF A COMPENSAR
PASSIVO + PATRIMONIO SOCIAL
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES DO CIRCULANTE
VINCULADO AO FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVICOS
JF CONSULTORIA £SPORTIVA FIRELI
TOP SPORTS ADMINISTRACAO COMERCIAL DE DIREITOS DA PERSONALID
EiIPSE PUBLICIDADE & PROPAGANDA EIRELI
DELPHI SEG ASSISTENCIA TECNICA, EIRELT
VINCULADO A OBRIGACOES TRIBUTARIAS
155 A RECOLHER
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
1SS RETIDO A RECOLHER
RETENGAC DE CSRF A RECOLHER
RETENGAC DE INSS A RECOLHER
OBRIGACOES COM EMPREGADOS
SALARIOS A PAGAR
ESTAGIARIOS A PAGAR
VINCULADO A OBRIGACOES TRABALHISTAS
FGTS A RECOLHER
INSS A RECOLHER
IRRF SOBRE FOLHA A RECOLHER
SINDICAL A RECOLHER
OBRIGACGES COM INSTITUICOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS E CREDITOS DE ASSOCIADOS
OUTRAS OBRIGAGOES
OUTRAS OPERACOES DE CREDITO
RECURSOS DE PROJETOS
RECURSOS DO PROJETO PEDALEIROS

Folha:
Ndmero
Data:

0001
0010
31/01/2021

Saldo Atual
1.556.442,50d
1.556.442,50d
1.536.442,50d
3.437,31d
3.437,31d
19,55d

10,00d

1,00d

7,55d

1,00d
1.524.221,80d
3.217,57d
74.611,38d
69.630,27d
6.427,22d
284,917,574
35.634,644d
142.654,01d
262.051,45d
19.512,89d
5.270,38d
£20.294,42¢
10.868,77d
1.551,04d
6.000,00d
3.317,73d
38,74d

38,74d
17.856,33d
5,486,08d
12.370,25d
1.556.442,50¢
1.556.442,50¢
243.203,80¢
121.789,96¢
100.000,00¢
20.647,00¢c
942,96¢
200,00c
5.336,04c
300,00¢

257 586cC
330,00c
804,70c
2.5688,18¢c
955,50¢
13.595,50c¢
11.195,50¢
2.400,00c
4.520,78¢
1.040,00¢
3.071,31¢
234,48¢c
174,95¢
20.509,76¢
20.509,76¢
77.451,76¢
77.451,76¢
1.200.807,33¢
1.491.724,50¢




RECURSCS DE PRGI. CAPACITAGEO PEDALEIROS
RECEITA FINANCEIRA DO PROJ. PEDALEIROS
DESPESAS DO PROJETO PEDALEIROS
TAXA ADMINISTRATIVA DO PROJ, PEDALEIROS
PRESTADOR DE SERVICO FJ - PROJ. PEDALEIROS
SERVICC DE CONSULTCRIA - PROY. PEDALEIROS
PROPAGANDA E PUBLICIDADE - PROJ. PEDALEIROS
FRETE E CARRETOS - PROL. PEDALEIROS
IR 5/ APLIC. FINANCEIRA - PROJ. PEDALEIROS
TOF 5/ APLIC. FINANCEIRA - PROJ. PEDALEIROS
DESPESA C/ GRAFICA - PROJ, PEDALEIROS
DESPESA BANCARIA - PROJ. PEDALEIROS
MATERIAL DE USO E COMSUMO - PROJ. PEDALEIRGS
PLANO DE SAUDE - PROY. PEDALEIROS
INSS - PROJ. PEDALEIRDS
PRESTACA( DE SERVICD PESSOA FISICA - PROY. PEDALEIROS
MULTA E JURD - PROJ. PEDALEIROS
RECURSOS DO PROJETO VOLEI TRICOLOR
RECURSOS DE PROJ. VOLEI TRICOLOR
RECEEITA FINANCEIRA DO PROJETO VOLE! TRICOLOR
DESPESAS DO PROJETO VOLEL TRICOLOR
PRESTADOR DE SERVICO FJ - PROJ. VOLEI TRICOLOR
SERVICC DE CONSULTORIA - PROJ. VOLET TRICGLOR
PUBLICIDADE E MARKETING - PRCJ. VOLET TRICOLOR
DESPESA C/ EVENTOS - PROI. VOLEI TRICOLOR
MAT. DE USQ E CON - PRGI. VOLET TRICOLOR
DESPESA C/ REEMBOLSO - PROJ. VOLET TRICOLOR
TAXAS £ IMPOSTOS FEDERAIS - PROJ. VOLEI TRICOLOR
DESPESA BANCARIA - PRO). VOLET TRICOLOR
PLANO DE SAUDE - PROL. VOLEI TRICOLOR
RECURSOS DO PROJETO PID
RECURSOS DE PROJ. PID
RECEITA FINANCEIRA DO PROJETO PID
DESPESAS DO PROJETQ PID
IR S/ APLIC. FINANCEIRA - PROJETO PID
IOF S/ APLIC. FINANCEIRA - PROJETO PID
SALARIO E REMUNERACAD - PROJIETO PID
FGTS - PROJETO PID
INSS - PROJETO FID
DECIMO TERCEIRG - PROJETO PID
BOLSA ESTAGIO - PROJETO PID
PIS - PROIETO PID
PRESTADOR DE SERVICO P - PROJETS PID
RECURSOS DO PROJETO AUTOMOBILISMO BRASIL
RECURSCS DE PROI. AUTOMOBILISMO BRASIL
RECEITA FINANCEIRA DO PROIETO AUTOMOBILISMO BRASIL
DESPESAS DO PROJETO AUTOMOBILISMO BRASIL
PRESTADOR DE SERVICO FJ - PROIETO AUTOMOBILISMO BRASIL
TR 5/ APLIC. FINANCEIRA - PRO). AUTOMOBILISMO BRASIL
1I0F 5/ APLIC. FINANCEIRA - PROJ. AUTOMORILISMO BRASIL
RECURSOS DO PROJETO VASCO BASE FORTE
RECURSCS DE PROI. VASCO BASE FORTE
RECEITA FINANCEIRA DO PROJETO VASCO RASE FORTE
DESPESAS DO PROJETO VASCO BASE FORTE
PRESTADOR DE SERVICO PJ - PROIETO VASCO BASE EORTE
DESPESA BANCARIA - PROJETO VASCO BASE FORTE
IR 5/ APLIC. FINANCEIRA - PROJ. VASCO BASE FORTE
IOF 5/ APLIC. FINANCEIRA - PROJ, VASCO BASE FORTE
RECURS0S DO PROJETO CAMPEOGES DA AREIA
RECEITA FINANCEIRA DO PROIETO CAMPEDES DA AREIA
DESPESAS DO PROJETO CAMPEOES DA AREIA
PRESTADOR DE SERVICO PJ - PROIETO CAMPEOES DE AREIA
PRESTACAD DE SERVIGO PESSOA FISICA - PROJ.CAMPEGES DE AREA
INSS - PROI.CAMPEOES DE AREA
FGTS - PROJ.CAMPESES DE AREA
PIS - PROJ.CAMPEDES DE AREA

1.468,808,29¢
22.918,21¢
2.273.546,92d -
20.799,41d
1.875.008,00d
91.3G2,79¢
83.600,00d
29.562,50d
4.899,89d
193,73d
1.500,004
8.191,58d
97.920,00d
22.856,78d
6.280,00d
31.400,00¢
22,24d
7.081.599,75¢
7.081.360,83¢c
238,92¢
8.594.687,07d
3.813.994,52d
2.867.010,15d
304.355,00d
1.347.778,13d
20,824,604
215.168,67d
10.628,60d
771,40d
14,155,504
663.039,61c -
660.005,00¢ -
3.034,61c
155.046,00d .,
571,94d
6,56d
6.000,50d
520.00d
1.722,50d
501,50d
800,00d
65,00d
144.857,60d
1.053.850,86c
1.050.637,00¢
3.213,86¢
958.660,60d
957.965,454
694,73d
0,42d
3.177.723,18c .
3.150.000,00¢
27.723,18c
2.184.675,77d
2.178.526,40d
1.580,05d
4.220,25d
349,07d
178,90c
178,90c¢
431.432,554
355.518,70d
20.889,37d
9.320,33d
1.541,12d
192,664




BOLSA ESTAGIO - PROI.CAMPEGES DE AREA

DECIMO TERCEIRO - PROJ.CAMPEGES DE AREA
SALARIO E REMUNERACAO - PROJ.CAMPEGES DE AREA
DESPESA BANCARIA - PROJ.CAMPEQIES DE AREA
MULTA E JURQS - PROJ.CAMPEGES DE AREA
MATERIAL DE ESCRITORIO - PROJ.CAMPEGES DE AREA
RECURSOS DO PROJETO SUPERLIGA

RECURSOS DE PROJ. SUPERLIGA

4.542,00d
1.623,50d
18.454,82d
462,85d

14,61d
18.894,59d
4.678.618,85¢c
4.650.000,00c

RECEITA FINANCEIRA DO PROJETO SUPERLIGA 28.618,85¢
DESPESAS DO PROJETO SUPERLIGA 2.347.879,41d
DESPESA BANCARIA - PROJ. SUPERLIGAR 4.698,15d
MAT. DE USO E CONSUMO - PROJ. SUPERLIGAR 357.972,97d
PRESTADOR DE SERVICO PJ - PROJ. SUPERLIGA 1.962.407,05d
MULTA E JURQ - PROJ. SUPERLIGA 1.523,85d
IRRF S/ APLICACAO FINANCEIRA - PROJ. SUPERLIGA 862,36d
TAXAS E IMPOSTOS FEDERAIS - PROJ. SUPERLIGA 232,50d
PUBLICIDADE E MARKETING - PROJ. SUPERLIGA 19.500,00d
MULTA E JUROS - PRQJ. SUPERLIGA 682,53d
PATRIMONIO SOCIAL 112.431,37¢
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 112.431,37¢
SUPERAVIT ACUMULADO 136.818,43c
DEFICIT ACUMULADO 24.387,06d
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